
Zásady 
činnosti fondu pro výrobu a vydávání pomůcek k přípravě uchazečů o 

zkoušku z myslivosti, o zkoušku pro myslivecké hospodáře a pro 
podporu práce s dětmi a mládeží 

 
 
 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 
1. Fond pro výrobu a vydávání pomůcek k přípravě uchazečů o zkoušku z myslivosti, o 

zkoušku pro myslivecké hospodáře a pro podporu práce s dětmi a mládeží (dále jen 
„fond“) zřídila Českomoravská myslivecká jednota, o. s. (dále jen „ČMMJ“) za 
účelem zlepšení podmínek pro výrobu a vydávání pomůcek k přípravě uchazečů o 
zkoušku z myslivosti, zkoušku pro myslivecké hospodáře a pro podporu práce s dětmi 
a mládeží.  

 
2. Činnost fondu se řídí těmito zásadami, které schvaluje sbor zástupců ČMMJ. 

 
Článek II. 
Cíle fondu 

 
1. Cílem fondu je vydávat a zajišťovat učební pomůcky určené pro zkvalitnění výuky 

uchazečů o zkoušku z myslivosti a pro zkoušky mysliveckých hospodářů, pro 
názornější pochopení probírané látky a poskytovat finanční podporu pro práci s dětmi 
a mládeží dle podmínek uvedených v těchto zásadách, viz článek IV. 

 
Článek III. 

Zdroje fondu 
 

1. Zdrojem příjmů fondu budou zejména sborem zástupců ČMMJ schválené odvody 
okresních, obvodních nebo oblastních mysliveckých spolků ČMMJ (dále jen „OMS“) 
za každého uchazeče, který se přihlásil ke zkoušce z myslivosti a uhradil poplatek za 
kurz uchazečů o zkoušku z myslivosti. 
 

2. Sborem zástupců ČMMJ schválené odvody OMS za každého uchazeče, který se 
přihlásil ke zkoušce pro myslivecké hospodáře a uhradil poplatek za kurz uchazečů o 
zkoušku pro myslivecké hospodáře. 

 
3. Finanční prostředky získané podle odst. 1 budou zasílány na zvláštní konto fondu 

současně s odesláním seznamu uchazečů zařazených do kurzu podle ustanovení § 3 
odst. 2 Směrnice ČMMJ, o. s., k organizaci zkoušek z myslivosti. Ve variabilním 
symbolu je vždy nutno uvést číslo 200 a organizační číslo příslušného OMS (např.: 
OMS Beroun 200 01). 
 

4. Finanční prostředky získané podle odst. 2 budou zasílány na zvláštní konto fondu 
současně se seznamem osob přihlášených do přípravného školení podle ustanovení § 4  
odst. 4 Směrnice ČMMJ, o. s., k organizaci zkoušek pro myslivecké hospodáře. Ve 
variabilním symbolu je vždy nutno uvést číslo 112 a organizační číslo příslušného 
OMS (např.: OMS Beroun 112 01). 



 
5. Za zdroje příjmů fondu budou využívány i finanční prostředky jiných subjektů než 
ČMMJ. 

Článek IV. 
Čerpání prostředků z fondu 

 
1. Čerpáním finančních prostředků z fondu je účelově vázáno na: 

 
a.  zkvalitnění výuky uchazečů o zkoušku z myslivosti a pro myslivecké hospodáře. 

Výukové materiály budou zřizovatelem fondu poskytovány bezplatně. 
 
b. příspěvek ve výši 200,- Kč pro OMS za každého účastníka příslušného okresního 

kola soutěže o „Zlatou srnčí trofej“ (dále jen ZST) za současného dodržení podmínky 
delegování vítězů jednotlivých kategorií na národní kolo soutěže ZST v daném roce. 
Příspěvek bude poskytnut na základě účastnické listiny, která musí obsahovat jméno, 
příjmení, datum narození a bydliště jednotlivých soutěžících, zaslané nejpozději do 
konce srpna příslušného roku Kulturně – propagační komisi ČMMJ (dále jen „KPK 
ČMMJ“). 

 
c. mimořádnou finanční odměnu až do výše celkem 20.000,- Kč ročně za mimořádné 

výsledky dosažené OMS na úseku práce s dětmi a mládeží, kterou může udělit 
Myslivecká rada ČMMJ na návrh KPK ČMMJ. 

 
d. na podporu práce s dětmi a mládeží, vydávání didaktických pomůcek, pořádání 

vzdělávacích akcí apod. 
 
e. na úhradu provozních nákladů spojených s vedením agendy fondu. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zrušují se „Zásady činnosti fondu pro výrobu a vydávání pomůcek k přípravě 

uchazečů o zkoušku z myslivosti a pro podporu práce s mládeží“, které byly schváleny 
Sborem zástupců ČMMJ dne16. června 2007. 
 

2. Tyto „Zásady činnosti fondu pro výrobu a vydávání pomůcek k přípravě uchazečů o 
zkoušku z myslivosti, o zkoušku pro myslivecké hospodáře a pro podporu práce 
s dětmi a mládeží“ byly schváleny Sborem zástupců ČMMJ dne 9. 6. 2012. Tímto 
dnem se stávají platnými a účinnost nabývají dnem publikace v elektronickém 
Věstníku ČMMJ. 

 
 
 
 
jednatel ČMMJ          předseda ČMMJ 


